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اردوگاه آبی

 عملکرد ضعیف خسرو در تیم امید
خسرو حیدری، مربی امیدهای استقلال بلافاصله بعد 
از باخت در دربی امیدها از طریق صفحه شخصی اش 
از هواداران استقلال عذرخواهی کرد. این اقدام 
خسرو حیدری شاید در ظاهر قدمی در راه کاستن از 
طعم تلخ شکست در دربی امیدها باشد اما بدون 
تعارف نمی توان از کنار عملکرد بحث برانگیز او در 
لیگ برتر امید های تهران به سادگی گذشت. حیدری 
که در تلاش بود در برهه ای خودش را حتی کاندید 
سرمربیگری در تیم بزرگسالان استقلال جا بیندازد 
و برخی رسانه ها نیز به او بابت این پروژه کمک هایی 
کردند اما به واقع با نتایجی که در سطح امید های 
استقلال کسب کرده، نشان داده چندان مربی 
آینده داری در فوتبال ایران نیست. به هرحال فردی 
که نتواند در تیم امید نتیجه مطلوبی به دست آورد، 
در تیم های بالاتر با مشکلات بیشتری مواجه خواهد 
شد. نکته ای که باید در مورد خسرو حیدری به آن 
توجه داشت، این است که او به عنوان یک سرمربی 
در برقراری ارتباط با بازیکنان امید استقلال دچار 
مشکل است و به طور کلی فن بیان نافذی ندارد تا 
بازیکنان این سطح را به خوبی تهییج کند. به هرحال 
همه آگاهند که مربیگری در این سطح بیشتر جنبه 
روحی و روانی دارد و افرادی می توانند در رده های پایه 
به توفیق برسند که به خوبی بتوانند روحیه جوان ها 
را برای کسب پیروزی و حضوری مقتدرانه در مسابقات 
آماده کنند. به هرحال امیدواریم تصمیم گیران باشگاه 
استقلال برای سال های بعد در انتخاب مربیان 
غ از اینکه  پایه دقت بیشتری به خرج دهند و فار
گزینه های مورد نظر استقلالی هستند یا خیر؛ یک 
مربی کاربلد برای این سطح استخدام کنند. اینکه 
یک مربی در استوری خود موضوع اشتباه داوری در 
شکست تیمش را دخیل بداند و با این بهانه تراشی ها 
بخواهد باخت را توجیه کند، هرگز نمی تواند استراتژی 

باشد. درستی 

 وضعیت مبهم سهراب 
و احتمال مربیگری نوازی

اینکه بعد از بازی با الریان همچنان شاهد حضور 
سهراب بختیاری زاده روی نیمکت استقلال باشیم، 

نیست.  مشخص 
خبرها حکایت از تمایل بختیاری زاده برای جدایی 
قطعی از استقلال دارد و گفته می شود این مربی 
به نزدیکان خود اعلام کرده دیگر دوست ندارد 
در این فصل به مربیگری ادامه بدهد. البته 
مدیران استقلال نمی خواهند به این سادگی از 
کنار بختیاری زاده که در دو مقطع سکان هدایت 
استقلال را به عنوان سرمربی موقت به عهده 
گرفت، عبور کنند و می خواهند همچنان این 
مربی تا تعیین تکلیف سرمربی جدید، روی 
نیمکت آبی ها باشد، اما درشرایطی که در بودن 
یا نبودن بختیاری زاده روی نیمکت استقلال 
تردید هایی وجود دارد باید به این نکته هم توجه 
داشت که در بازی با نساجی، استقلال او را به دلیل 
محرومیت در اختیار ندارد و اگر سرمربی جدید 
انتخاب نشود احتمالاً وظیفه مربیگری استقلال 
در این بازی به دست محمد نوازی خواهد افتاد.

 

پاداش های قابل توجه لیگ نخبگان
حضور در لیگ نخبگان آسیا علاوه براینکه به 
باشگاه های فوتبال در قاره کهن اعتبار می بخشد، 
به لحاظ مالی نیز فواید بسیاری برای باشگاه های 

حاضر خواهد داشت.
 کنفدراسیون فوتبال آسیا به تبعیت از لیگ 
قهرمانان اروپا و حتی جام جهانی برای هر مرحله 
صعود تیم ها مبالغی را به عنوان پاداش در نظر 
می گیرد و اگر استقلال بتواند از مرحله گروهی 
لیگ نخبگان آسیا به مرحله بعد صعود کند، 
مبلغ 200 هزار دلار پاداش خواهد داد که این عدد 
برای تأمین بسیاری از هزینه های جاری استقلال 
به خصوص سفرهای برون مرزی عدد قابل قبولی 
است. ضمن اینکه نباید از کنار این نکته گذشت 
که استقلال برای هر برد خود در آسیا مبلغ 100 هزار 
دلار نیز پاداش دریافت خواهد کرد و این موضوع 

می تواند درآمد آبی ها را بالاتر ببرد.
 

تقدیر قطری ها از ایران
رسانه های قطری در روزهای اخیر بارها به بررسی 
وضعیت استقلال پرداخته اند. جالب اینکه 
برخلاف اخباری که در ایران درباره وضعیت 
استقلال منتشر می شود اما قطری ها از استقلال 

کاملاً با احترام یاد می کنند.
 در همین راستا یک نشریه قطری ضمن اشاره به 
قدرت و سابقه استقلال در آسیا مدعی شد که 
آبی ها با تمام قوا وارد این میدان خواهند شد. 
قطری ها به الریان هشدار داده اند که کوچکترین 
لغزش آنها موجب بهره برداری استقلال خواهد 
شد. این رسانه اعلام کرده که استقلال در ترکیب 
خود عناصری دارد که در هر لحظه از مسابقه 
می توانند روند بازی را تغییر دهند و اگر الریان 
ضعفی از خود نشان دهد، استقلال قادر است 

دروازه این تیم را باز کند.

7 استقلال سه شنبه   30 بهمن 1403  شماره 7772

چاره ای جز گلزنی نیست

مأموریت بزرگ جوما و آزادی
لیگ نخبگان را جدی بگیرید

نامجومطلق: به برد استقلال خوشبینم

در شبی که مهره های هجومی همچون 
جوکو، ماشاریپوف و اسلامی در ترکیب 
ب  سهرا  ، رند ا ند حضور  ل  ستقلا ا
بختیاری زاده از دو بازیکنی در خط حمله 
تیمش استفاده کرده که می توانند 
بزرگترین ابهام استقلال در این بازی 
باشند. جوما بعد از گلی که وارد دروازه 
سپاهان کرد، موتورگلزنی اش خاموش شد 
و دیگرنتوانست اثری در نتایج استقلال 
بگذارد. آزادی اما از وقتی لباس استقلال 
را به تن کرده نمایش امیدوارانه تری 
داشته و گلی که او در بازی با شمس آذر 
وارد دروازه این تیم کرد، امیدواری هایی 
را میان استقلالی ها به وجود آورده است 
تا شاید در بازی های باقیمانده نقشی 
کلیدی تر در ترکیب استقلال ایفا کند. 
با این حال اما آزادی نیز از تجربه آنچنان 
قابل توجهی در بازی های بین المللی 
برخوردار نیست و با اینکه ایامی را به 
عنوان لژیونر در فوتبال امارات سپری کرد 
اما در لیگ نخبگان آسیا یا قبل تر از آن در 
لیگ قهرمانان آسیا تجربه ای ندارد. با این 

حال بازی امشب مقابل الریان به منزله 
به وجود آمدن یک فرصت بزرگ برای 
آزادی است تا شاید با گلزنی مقابل حریف 
قطری، جایگاهش در ترکیب استقلال 
را محکم تر کند.  بدون شک اگر آزادی 
در ترکیب استقلال گل بزند، بازگشت 
کوجو، ماشاریپوف و حتی اسلامی اثری 
در جایگاهش ایجاد نخواهد کرد و مربیان 
استقلال با اطمینان بیشتری به نام آزادی 
چشم خواهند دوخت. این وضعیت برای 
جوما نیز صادق است و او نیز اگر موفق 
به گلزنی در بازی امشب شود، بار دیگر 
نام خود را به عنوان یک مهاجم گلزن 

در استقلال سر زبان ها خواهد انداخت. 
آنچه مسلم است بازی با الریان قطر 
بیش از همه برای این دو بازیکن اهمیت 
دارد که قرار است درغیاب بازیکنان 
نامی استقلال وظیفه گلزنی در خط 
آتش استقلال را به دوش بکشند و در 
ترکیب استقلال گل بزنند. از زاویه ای 
دیگر نیز باید به این موضوع توجه 
داشت که سهراب بختیاری زاده چشم 
به ساق های این دو بازیکن دوخته تا 
بار گلزنی را مقابل نماینده فوتبال قطر 
به دوش بکشند و استقلال را به مرحله 

بعد سوق دهند.

مجید نامجومطلق، مربی و بازیکن 
سابق استقلال معتقد است با وجود 
کمبودهایی که به دلیل مصدومیت 
بعضی از بازیکنان این تیم وجود دارد 
باز هم شانس صعود استقلال به دور 

بعد بسیار زیاد است.
شرایط  با  رابطه  در  نامجومطلق   
استقلال برای بازی مقابل الریان 
ــیار  ــدار بس ــان، دی ــا الری ــازی ب ــت: »ب گف
ما محسوب می شود  برای  مهمی 
و امیدوارم استقلال در این تقابل 
ــور  ــواز حض ــد و ج ــده باش ــذار برن تأثیر گ
در مرحله بعدی  را هم کسب کند. 
دلیل  به  می بینیم  که  همان طور 
 ، سیا آ ب  غر ی  تیم ها ت  ر قد
نتیجه گیری در این جام برای تیم های 
ــال  ــر ح ــه ه ــا ب ــده ام ــخت ش ــی س ایران
قرار گرفتن در جمع هشت تیم چه 
به لحاظ اعتبار و سهمیه و مالی 
می تواند برای تیم ما خیلی مهم و 
تأثیر گذار باشد که بازیکنان و مربیان 

باید به آن توجه کنند.«

مطلق در ادامه صحبت های خود 
به مهره های استقلال اشاره کرد: 
»استقلال از لحاظ بازیکن تیم بزرگی 
است اما مشکل این تیم در مسائل 

ــت.  ــی اس ــی روان روح
ظرفیت استقلال با وجود غیبت 
برخی بازیکنان باز هم بالا است 
و امیدوارم با وجود غیبت برخی 
بازیکنان برنده باشد. به هرحال هر 
جامی ارزش خودش را دارد و استقلال 
غ از نتایجی که در لیگ به دست  فار
آورده باید در این جام با قدرت حاضر 

ــد.« ــود کن ــده و صع ش

مطلق ادامه داد: »زمانی که فرهاد 
و  بود  استقلال  سرمربی  مجیدی 
من هم به عنوان مربی در استقلال 
حضور داشتم، تیم الریان را با نتیجه 
5 بر صفر شکست دادیم و در چند 
بازی دیگر هم تیم قطری را بردیم 
که این نتایج به لحاظ روانی حتماً 
برای  ا  ر بهتری  شرایط  ند  می توا

استقلال مهیا سازد. 
من خیلی امیدوارم که این بار هم 
استقلال، تیم الریان را شکست دهد 
و زمینه حضور خودش را در جمع 

ــد.« ــم کن ــم فراه ــت تی هش

نگاه فنی

دیدگاه

نقل قول

استقلال امشب آخرین شانس 
خود را برای صعود به مرحله 
حذفی لیگ نخبگان آسیا مقابل 
الریان قطر محک می زند. تیم 
برای  قطری حریف جدیدی 
استقلال نیست و آبی پوشان تا 
به امروز 9 بار مقابل این تیم 
به میدان رفته اند که سهم آنها 

6 برد، 2 تساوی و یک شکست 
بوده است. در 6 تقابل اخیر دو 
تیم، استقلال چهار برد 5 بر 
صفر، 2 بر صفر، 3 بر یک و 3 بر 
صفر داشته ست، همچنین دو 
تیم یک بار به تساوی 2-2 رضایت 
داده اند و یک بار هم قطری ها 
یک پیروزی خفیف یک بر صفر 
رویارویی  آخرین  داشته اند. 
استقلال و الریان به بهمن 98 
برمی گردد؛ جایی که این دو تیم 
در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا به 

مصاف هم رفتند که در نهایت 
استقلال با برد پرگل 5 بر صفر 
به مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
صعود کرد اما در همان سال با 
باخت مقابل پاختاکور در مرحله 
حذفی مسابقات ناکام از این 

برگشت. رقابت ها 
حالا بعد از 5 سال دو تیم این بار 
در تقابلی حیاتی در دوحه مقابل 
یکدیگر به میدان می روند تا 
شاگردان سهراب بختیاری زاده 
آخرین شانس خود را برای صعود 

به مرحله حذفی لیگ نخبگان 
محک بزنند. از ترکیب استقلال 5 
سال پیش حالا فقط سیدحسین 
حسینی دروازه بان، روزبه چشمی 
و  استقلالی ها  کلیدی  مدافع 
همچنین آرش رضاوند هافبک 
آبی پوشان در تیم باقی مانده اند 
که شانس زیادی برای حضور در 
ترکیب استقلال دارند. استقلال 
در آخرین بازی داخلی خود 
در چهارچوب رقابت های جام 
حذفی با برد مقابل شمس آذر 

به استقبال این بازی می رود. 
آبی پوشان که اوضاع خوبی در 
لیگ برتر ندارند با 23 امتیاز در 
رده نهم جدول خانه کرده اند. 
در آن طرف میدان هم الریان در 
5 بازی اخیر خود 2 برد، 2 مساوی 
و یک باخت را تجربه کرده و تیم 
هشتم لیگ ستارگان قطر است. 
بنابراین دو تیم تقریباً شرایطی 
مشابه دارند و این روز مسابقه 
است که همه چیز را مشخص 

. می کند

استقلال در فصل بیست و چهارم تا 
کنون 3 سرمربی را تجربه کرده است. 
گرچه سعی شده در مقابل نام سهراب 
بختیاری زاده از عبارت سرمربی موقت 
استفاده شود اما این عبارت تعارف آمیز 
نمی تواند نافی حضور 3 سرمربی در 
استقلال شود؛ موضوعی که تصمیم گیران 
در باشگاه استقلال نیز به خوبی به آن 
واقفند و می دانند که اگر در هفته های 
آتی اقدام به انتخاب سرمربی دیگری 
کنند، عملاً در یک فصل 4 سرمربی را 
برای این تیم برگزیده اند که در تاریخ این 

باشگاه مسبوق به سابقه نیست.

حتی در فصل هفتم که استقلال در 
جایگاه سیزدهم قرار گرفت، این تیم 
ابتدا با ناصر حجازی وارد لیگ برتر شد، 
سپس سکان هدایت این تیم به دست 
فیروز کریمی سپرده شد و درنهایت در 
حالی که فصل رو به پایان بود و تنها جام 
حذفی باقی مانده بود، هدایت استقلال 

به دست امیر قلعه نویی سپرده شد.
فصل بیست وچهارم اما می تواند از این 
منظر یک رکورد در تاریخ باشگاه استقلال 
باشد و این باشگاه به واسطه کسب نتایج 

ضعیف 4 سرمربی را تجربه کند.
بی تردید یکی از دلایلی که سبب شده 
باشگاه  ر  د ن  تصمیم گیرا و  ن  لکا ما
استقلال در انتخاب سرمربی قطعی این 
تیم بعد از موسیمانه مکث و تأنی به 
خرج دهند همین مسأله مهم است؛ 

درواقع مدیران استقلال نمی خواهند در 
کارنامه شان استخدام 4 سرمربی به ثبت 
برسد و شاید عقد قرارداد با سرمربی 
جدید طوری تنظیم شود که گزینه جدید 
برای فصل جدید با استقلال قرارداد 
ببندد تا به نوعی سنگینی شکست های 
ی  ینه ها گز م  ا ستخد ا ر  د پی  ر پی د
مربیگری و ناکامی های مکرر در همکاری 
با مربیان از روی شانه های مدیران آبی 

ج شود. خار
البته این دیدگاه ممکن است با فشار 
هواداران دستخوش تغییراتی شود و 
مدیران استقلال تن به انتخاب چهارمین 
سرمربی فصل بیست وچهارم نیز بدهند 
و تصمیم گیران  مالکان  اما مطلوب 
باشگاه استقلال این است که اگر با 
ماتزاری ایتالیایی به توافق رسیدند، 

همکاری با این مربی به فصل بعد موکول 
شود؛ کما اینکه خود ماتزاری نیز در 
مذاکراتی که با باشگاه استقلال داشت 
به این موضوع چراغ سبز نشان داده و 
علاقه مند است که برای فصل بعد با 

استقلال همکاری کند.
دومینوی انتخاب سرمربی در فصل جاری 
به شکلی ناباورانه برای تصمیم گیران 
باشگاه استقلال علاوه بر بار مالی شدید، 
بی اعتباری مدیریتی نیز به همراه آورده 
در  تصمیم گیران  اگر  شاید  و  است 
باشگاه که به سادگی از عهده مدیریت و 
برنامه ریزی های کلان اقتصادی برمی آیند، 
می دانستند که اداره یک باشگاه فوتبال 
با این حجم از انتظارات و هواداران چه 
مصایب و دشواری در پیش دارد، نیروی 

خود را مصروف این حوزه نمی کردند.

سود  قطعاً  همکاری  ین  ا در  البته 
دوسویه ای وجود دارد اما پرواضح است 
که مالکان باشگاه استقلال هرگز از 
سال های نخست مالکیت این باشگاه 
تجربه مطلوبی به دست نیاورده اند 
و فشارهای هواداری در فضای مجازی 
بشدت موجب دلسردی آنها نیز شده 

. ست ا
به هرحال آنچه در ماه های اخیر رقم 
خورده ممکن است در آینده مالکان 

باشگاه استقلال را دچار تردیدهایی کند 
اما پرواضح است که چشم هواداران با 
وجود انتقاداتی که در میان افکار آنها 
شکل گرفته، به دست مالکان اصلی 
این باشگاه است تا در فرصت های بعدی 
اقدام به اصلاح نتایج کنند و اوضاع را 
سروسامان دهند و به همین دلیل هم 
هست که اصرار به انتخاب سرمربی 
بزرگ خارجی می شود تا شاید اوضاع به 

گونه بهتری پیش برود.
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پیش بازی الریان و استقلال در شرایطی به 
نگارش درمی آید که نتیجه بازی پرسپولیس 
و النصر عربستان مشخص نیست؛ دیداری 
که تأثیر مستقیم در سرنوشت استقلال ایفا 
خواهد کرد و بالقوه می تواند نگاه بازیکنان 
و کادرفنی آبی ها را نسبت به حریف قطری 

خود تغییر دهد.
غ از آنچه در بازی پرسپولیس و النصر   اما فار
رقم خورده، آبی ها باید با هدف کسب 
پیروزی مقابل الریان قرار بگیرند، چرا که 
اتخاذ این استراتژی امن ترین راه ممکن برای 
رسیدن به مرحله بعد است. حال ممکن 
است استقلال با برد مقابل رقیب قطری 
درهمان جایگاه هشتم باشد و یا اینکه یک 

پله بالاتر قرار بگیرد. 
برای استقلال اما تفاوتی میان رتبه هشتم 
یا هفتم وجود ندارد و رویارویی با رقبای 
سعودی که صدر جدول را در تملک خود قرار 
داده اند، می طلبد آبی ها به لحاظ ذهنی از 
همین نقطه آماده و مهیای تقابل با تیم های 
مدعی عربستانی باشند و بی آنکه واهمه ای 
به دل راه دهند شانس خود را برای یک 

صعود دیگر بیازمایند. 

در مرحله بعد دیدارهای آسیایی در اتمسفر 
جذاب تری دنبال خواهد شد و خطر حذف 
می تواند هیجان را در لیگ نخبگان بالاتر ببرد 
اما برای رسیدن به آن نقطه نیاز است که 
استقلال بدون توجه به نتایج دیگر تیم ها 
مقابل الریان به برتری برسد و بار دیگر این 

تیم ریشه دار قطری را شکست دهد. 
الریان تیمی است که در لیگ ستارگان 
قطر نیز وضعیت آنچنان جالبی ندارد و 
همچون استقلال امتیازاتی را از کف داده 
و در یک جایگاه نه چندان مطلوب به سر 
می برد. در واقع الریان نیز به مانند استقلال 
شانسی برای قهرمانی در لیگ داخلی ندارد و 
امتیازات بسیاری از تیم  الدحیل که در صدر 
جدول قرار دارد، عقب است و عملاً باید 
اقبال خود را در دیگر جام ها جست وجو 

 . کند
با این حال اما نام و سابقه استقلال ممکن 
است یک ضربه روحی پنهان را به تیم 
میزبان وارد سازد و اگر بازیکنان استقلال 
نیز از اثرات مخرب این موضوع مهم آگاه 
باشند با اعتماد به نقس بیشتری رخ دررخ 
الریان قرار خواهند گرفت و از همان دقایق 
آغازین تلاش خواهند کرد تا دروازه حریف 
را باز کنند. به هرحال استقلال تیمی 
بزرگ و صاحبنام در فوتبال آسیا است و 
تقابلش با هر تیمی برای رقبای آسیایی 
التهاب آور خواهد بود؛ بنابراین لازم است 
که مربیان استقلال نیز به بازیکنان خود 
این موضوع مهم را تأکید کنند که قطع 

آبی ها می خواهند در جمع نخبگان بمانند

عبور از دروازه خوشبختی

به یقین الریان با وجود میزبانی اما با 
ترس و دلهره مقابل آبی ها قرار خواهد 
گرفت و باید از این مزیت نهایت بهره 
را برد. البته دست سهراب بختیاری زاده 
که این روزها جایگاهش روشن نیست 
و احتمال دارد از این تیم جدا شود، 
خالی است و مهره های مصدوم بشدت 
او را محاصره کرده اند. درواقع استقلال 
با نیمی از قدرت خود رخ دررخ الریان 
قرار خواهد گرفت و با فقدان بازیکنانی 
همچون ماشاریپوف، کوجو، محمدی 
و جلالی به دلیل مصدومیت و درحالی 

که محمدحسین اسلامی محروم است و 
همچنان وضعیت سلیمی و مرادمند نیز 
برای حضور در ترکیب اصلی مشخص 
نیست، انتخاب ترکیب استقلال به مانند 
حل کردن یک معمای پیچیده و سخت 
برای سهراب می ماند. حتی اگر او ترکیب 
اصلی را هم به هرشکل ممکن کنار 
هم چیدمان کند، دم دست بازیکنانی 
نخواهد داشت که در مواقع لزوم وارد 
ترکیب اصلی تیمش کند و به همین 
سبب او یکی از سخت ترین چالش های 
خود در دوران حرفه ای را پیش رو خواهد 

داشت. حال باید دید از این آزمون بزرگ 
سربلند بیرون خواهد آمد و لااقل دم 
رفتن می تواند خاطره خوشی را با صعود 
از مرحله گروهی لیگ نخبگان رقم بزند 

یا خیر.
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